



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 026/2023 PMSD

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO USO ADMINISTRATIVO NO ATENDIMENTO AO PÚBLICO E USO NOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS E DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS.

Aos trinta dias do mês de março do ano de 2023, **O MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS**, através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS**, com sede na Rua Presidente Vargas, 129 – Centro de SIMÃO DIAS - Sergipe, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.108.089/0001-56, neste ato representada por seu Prefeito o Sr. CRISTIANO VIANA MENESES, doravante denominado simplesmente **ORGAO GERENCIADOR**, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Rua Francino da Silveira Deda, 188 - Centro – SIMÃO DIAS – Sergipe CEP: 49.480-000, inscrito no CNPJ nº 11.634.081/0001-06 , neste ato representada por seu Secretário o Sr. JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça José Barreto, 39, Centro de SIMÃO DIAS - Sergipe, inscrito no CNPJ nº 14.798.445/0001-73, neste ato representada por seu Secretário o Sr. MARCOS ANTONIO OLIVEIRA, doravante denominados simplesmente **ORGÃO PARTICIPANTES**, e a empresa **LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI- CNPJ: 30.479.120/0001-84**, com sede RUA NECI CARDOSO BARBOSA, 00 - , Salgado - Sergipe - 49390-000, Telefone: (79) 9971-1757, E-mail: lhcomercio1@gmail.com, neste ato, representada pelo Sr. NESTOR RAFAEL SIQUEIRA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 052.758.795-80, e, daqui por diante, denominada simplesmente **FORNECEDOR REGISTRADO**, resolvem na forma da pela Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei no 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO USO ADMINISTRATIVO NO ATENDIMENTO AO PÚBLICO E USO NOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS E DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 006/2023 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços;

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços nº 006/2023 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

LH INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA:30479120000
184

Assinado de forma digital
por LH INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA:30479120000184
Dados: 2023.03.30 15:47:47
-0300



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

4. DO PREÇO

4.1. Os preços registrados são os seguintes:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	ValorRS	Total RS
1	325,00	UND	CHÁ DE BOLDO - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ, ATÓXICO E FECHADO, EMBALADOS SECUNDARIAMENTE EM CARTUCHOS CONTENDO 10 SACHÊS DE 20G. A EMBALAGEM DEVE ESTAR FECHADA E LIVRE DE SUJIDADE.	MARATÁ	MARATÁ	R\$3,29	R\$1.069,25
2	325,00	UND	CHÁ DE CAMOMILA - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ, ATÓXICO E FECHADO, EMBALADOS SECUNDARIAMENTE EM CARTUCHOS CONTENDO 10 SACHÊS DE 20G. A EMBALAGEM DEVE ESTAR FECHADA E LIVRE DE SUJIDADE.	MARATÁ	MARATÁ	R\$3,49	R\$1.134,25
3	325,00	UND	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ, ATÓXICO E FECHADO, EMBALADOS SECUNDARIAMENTE EM CARTUCHOS CONTENDO 10 SACHÊS DE 20G. A EMBALAGEM DEVE ESTAR FECHADA E LIVRE DE SUJIDADE.	MARATÁ	MARATÁ	R\$3,19	R\$1.036,75
4	325,00	UND	CHÁ DE ERVA DOCE - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ, ATÓXICO E FECHADO, EMBALADOS SECUNDARIAMENTE EM CARTUCHOS CONTENDO 10 SACHÊS DE 20G. A EMBALAGEM DEVE ESTAR FECHADA E LIVRE DE SUJIDADE.	MARATÁ	MARATÁ	R\$3,19	R\$1.036,75
5	430,00	UND	CHÁ DE MAÇA COM CANELA - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ, ATÓXICO E FECHADO, EMBALADOS SECUNDARIAMENTE EM CARTUCHOS CONTENDO 10 SACHÊS DE 20G. A EMBALAGEM DEVE ESTAR FECHADA E LIVRE DE SUJIDADE.	MARATÁ	MARATÁ	R\$3,79	R\$1.629,70
6	430,00	UND	CHÁ VERDE - O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ, ATÓXICO E FECHADO, EMBALADOS SECUNDARIAMENTE EM CARTUCHOS CONTENDO 10 SACHÊS DE 20G. A EMBALAGEM DEVE ESTAR FECHADA E LIVRE DE SUJIDADE.	MARATÁ	MARATÁ	R\$3,59	R\$1.543,70
7	475,00	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G, ENRIQUECIDO COM FERRO, CÁLCIO E VITAMINAS. EM EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO (TIPO REFIL) COM NO MÍNIMO 200G CADA.	PRONTU	PRONTU	R\$5,59	R\$2.655,25
8	250,00	UND	ACHOCOLATADO PRONTO, EM CAIXA LONGA VIDA, COM CANUDO, CAIXA COM 200 ML.	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$1,50	R\$ 375,00
9	3.810,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL EM EMBALAGEM DE 1KG. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO SACO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM PESO MÍNIMO DE 1KG CADA.	NOTA 10	NOTA 10	R\$2,99	R\$11.391,90
10	287,00	UND	ADOÇANTE LÍQUIDO DE SUCRALOSE E ACESSUFAME DE POTÁSSIO 100ML. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CADA GOTA CONTENDO EM MÉDIA 0,01KCAL. EMBALAGEM PLÁSTICO (FRASCO) COM BICO DOSADOR E TAMPA EM ROSCA, CONTENDO 100ML CADA.	MARATÁ	MARATÁ	R\$5,14	R\$1.475,18
11	738,00	KG	ALMÔNDEGA BOVINA INDUSTRIALIZADAS. DEVIDAMENTE CONGELADA E COM PRAZO	BORDON	BORDON	R\$21,70	R\$16.014,60

LH INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA:3047912
0000184

Assinado de forma digital por LH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA:30479120000184
Dados: 2023.03.30 15:48:09 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

			DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DO TIPO PACOTE PLÁSTICO DE 1KG.				
12	720,00	UND	AMIDO DE MILHO SEM GLÚTEN 500G. PRODUTO COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO HENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 500G CADA.	APTI	APTI	R\$4,14	R\$2.980,80
13	1.530,00	KG	ARROZ BRANCO, TIPO A, POLIDO, LONGO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADAS DE 1KG CADA. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE E LIVRE DE SUJIDADES.	BRASIL	BRASIL	R\$4,09	R\$6.257,70
14	535,00	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM O MÍNIMO 200G CADA.	DULAR	DULAR	R\$3,39	R\$1.813,65
15	352,00	UND	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE. PRODUTO COMPOSTO POR LEITE E ACHCOLATADO, DEVIDAMENTE ADOÇICADO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CÁLCIO E ÁCIDO FÓLICO. SABOR ORIGINAL DE CHOCOLATE. EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA), COM TAMPAS EM ROSCA, CONTENDO 1000ML.	BETANIA	BETANIA	R\$11,35	R\$3.995,20
16	1.680,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 350G. MASSA FRESCA E CROCANTE. ACONDICIONAMENTO SECUNDÁRIO EM PACOTES PLÁSTICOS (3 PACOTES) INDIVIDUALIZADOS. ACONDICIONAMENTO PRIMÁRIO EM PACOTE PLÁSTICO ENVOLTO AOS PACOTES SECUNDÁRIOS. DEVIDAMENTE LACRADO. GRAMATURA GERAL DE 350G.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$4,35	R\$7.308,00
17	2.170,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. MASSA FRESCA E CROCANTE. ACONDICIONAMENTO SECUNDÁRIO EM PACOTES PLÁSTICOS (3 PACOTES) INDIVIDUALIZADOS. ACONDICIONAMENTO PRIMÁRIO EM PACOTE PLÁSTICO ENVOLTO AOS PACOTES SECUNDÁRIOS. DEVIDAMENTE LACRADO. GRAMATURA GERAL DE 350G.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$3,87	R\$8.397,90
18	2.350,00	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G. MASSA FRESCA E CROCANTE. ACONDICIONAMENTO SECUNDÁRIO EM PACOTES PLÁSTICOS (3 PACOTES) INDIVIDUALIZADOS. ACONDICIONAMENTO PRIMÁRIO EM PACOTE PLÁSTICO ENVOLTO AOS PACOTES SECUNDÁRIOS. DEVIDAMENTE LACRADO. GRAMATURA GERAL DE 350G.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$3,79	R\$8.906,50
19	1.000,00	PCT	BISCOITO RECHEADO DOCE SABORES DIVERSOS (CHOCOLATE, MORANGO, BRIGADEIRO, ETC.) 130G. BISCOITO FRESCO, COM MASSA CROCANTE E RECHEIO SABOR ARTIFICIAL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 130G.	FABISE	FABISE	R\$2,64	R\$2.640,00
20	6.070,00	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO SABOR TRADICIONAL. CAFÉ DERIVADO DE GRÃOS SELECIONADOS. EMBALAGEM EM PACOTE À VÁCUO DE 500G.	MARATÁ	MARATÁ	R\$7,69	R\$46.678,30
21	215,00	PCT	CANELA EM PÓ 50G. CANELA CATEGORIA 100%. EMBALAGEM PLÁSTICA COM SISTEMA ABRE E FECHA DE 50G CADA.	MARATÁ	MARATÁ	R\$3,19	R\$685,85
22	400,00	PCT	CANJICA DE MILHO TIPO MUGUNZA 500G. GRUPO MISTURADO. SUBGRUPO DESPELICULADO. TIPO 1. CLASSE AMARELA. EMBALAGEM TIPO SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO DE 500G CADA.	MARATÁ	MARATÁ	R\$2,98	R\$1.192,00
23	450,00	PCT	CANJICA DE MILHO TIPO MUGUNZA 500G. GRUPO MISTURADO. SUBGRUPO DESPELICULADO. TIPO 1. CLASSE BRANCA. EMBALAGEM TIPO SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO DE 500G CADA.	MARATÁ	MARATÁ	R\$3,04	R\$1.368,00

LH INDUSTRIA
E COMERCIO
LTDA:3047912
0000184

Assinado de forma
digital por LH
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA:30479120000184
Dados: 2023.03.30
15:48:44 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

24	1.150,00	KG	CARNE BOVINA COXÃO MOLE SEM OSSO. CORTE DE CARNE BOVINA DO TIPO COXÃO MOLE DEVIDAMENTE CONGELADA EM QUILOS INDIVIDUAIS. DESOSSADO (CARNE MUSSISSA). PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, E ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA.	FRIBOI	FRIBOI	R\$35,00	R\$40.250,00
25	500,00	KG	CARNE BOVINA MOÍDA. CARNE BOVINA MOÍDA DEVIDAMENTE CONGELADA. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, E ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G CADA.	FORTBOI	FORTBOI	R\$24,99	R\$12.495,00
26	1.100,00	KG	CARNE BOVINA PATINHO. CORTE DE CARNE BOVINA DO TIPO PATINHO DEVIDAMENTE CONGELADA EM QUILOS INDIVIDUAIS. DESOSSADO (CARNE MUSSISSA). PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, E ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA.	FRIBOI	FRIBOI	R\$34,79	R\$38.269,00
27	320,00	UND	CATCHUP TRADICIONAL 400G. CATCHUP A BASE DE TOMATES SELECIONADOS, PRONTO E IDEAL PARA USO EM LANCHES E RECEITAS. NÃO PICANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO GARRAFA COM TAMPA DOSADORA, CONTENDO NO MÍNIMO 1KG CADA.	DO SUL	DO SUL	R\$4,37	R\$1.398,40
28	530,00	PCT	COLORIFICO A BASE DE SEMENTES DO URUCUNZEIRO. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE COM SISTEMA ABRE E FECHA CONTENDO NO MÍNIMO 80G CADA.	MARATÁ	MARATÁ	R\$0,97	R\$514,10
29	480,00	UND	COMINHO. COMINHO 100%. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE COM SISTEMA ABRE E FECHA CONTENDO NO MÍNIMO 60G CADA.	MARATÁ	MARATÁ	R\$1,04	R\$499,20
30	1.125,00	KG	COXA E SOBRECORA DE FRANGO. CORTE DE FRANGO SELECIONADO, DO TIPO COXA E SOBRECORA DEVIDAMENTE CONGELADO. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, E ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA.	FRIATO	FRIATO	R\$11,14	R\$12.532,50
31	450,00	UND	CREME DE LEITE. CREME DE LEITE DO TIPO UHT HOMOGENEIZADO, COM NO MÁXIMO 17% DE GORDURA. EMBALAGEM DO TIPO CAIXA (PEAD) DE 200G CADA.	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$3,29	R\$1.480,50
32	150,00	UND	CREMOSIDADE DIVERSOS SABORES, 500 GRAMAS	CORINGA	CORINGA	R\$10,19	R\$1.528,50
33	650,00	UND	ERVILHA E MILHO VERDE EM CONSERVA 200G. ERVILHA E MILHO VERDE CONSERVADO EM SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ESTABILIZANTE. SEM GLUTÊM. EMBALAGENS DO TIPO LATA COM 200G CADA.	FUGINI	FUGINI	R\$3,59	R\$2.333,50
34	600,00	UND	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO DE 340G. PRODUTO PRODUZIDO COM POLPA DE TOMATES SELECIONADOS, SEM	JULIETA	JULIETA	R\$2,19	R\$1.314,00

LH INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA:30479120
000184

Assinado de forma digital por LH INDUSTRIA E COMERCIO
LTD:30479120000184
Dados: 2023.03.30 15:48:58 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

			CONDIMENTOS. EMBALAGEM DO TIPO CAIXA (PEAD) DE NOMÍNIMO 1KG CADA.				
35	820,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA FINA. FARINHA DE MANDIOCA DO TIPO 1, GURPO SECA, CLASSE FINA, SEM GLÚTEM. EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA DE NO MÍNIMO 1000G.	DO POVO	DO POVO	R\$5,49	R\$4.501,80
36	1.325,00	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADO DO TIPO FLOCÃO PARA PREPARO DE CUSCUZ. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE DE 500G CADA.	DONATE REZINHA	DONATE REZINHA	R\$1,99	R\$2.636,75
37	630,00	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. FARINHA DE TRIGO DO TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DO TIPO SACO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 1KG.	SARANDI	SARANDI	R\$5,59	R\$3.521,70
38	450,00	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO TRADICIONAL. FARINHA DE TRIGO DO TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DO TIPO SACO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 1KG.	SARANDI	SARANDI	R\$4,49	R\$2.020,50
39	1.270,00	KG	FEIJÃO DO TIPO CARIOCA EM GRÃOS SELECIONADOS E COM ASPECTOS CLAROS. TIPO 1, CLASSE A. LIVRE DE SUJIDADES. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE DE 1KG CADA.	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$8,34	R\$10.591,80
40	565,00	KG	FEIJÃO DO TIPO FRADINHO EM GRÃOS SELECIONADOS E COM ASPECTOS CLAROS. TIPO 1, CLASSE A. LIVRE DE SUJIDADES. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE DE 1KG CADA.	NOTA 10	NOTA 10	R\$8,04	R\$4.542,60
41	500,00	KG	FEIJÃO DO TIPO PRETO EM GRÃOS SELECIONADOS E COM ASPECTOS CLAROS. TIPO 1, CLASSE A. LIVRE DE SUJIDADES. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE DE 1KG CADA.	NOTA 10	NOTA 10	R\$8,69	R\$4.345,00
42	525,00	KG	FÍGADO BOVINO CONGELADO. CORTE DE FÍGADO BOVINO. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COR E ODORES CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA HERMETICAMENTE FECHADA	FRIBOI	FRIBOI	R\$16,69	R\$8.762,25
43	970,00	KG	FILE DE PEITO DE FRANGO. PEITO DE FRANGO DEVIDAMENTE DESSOSSADO EM FILÉS LIMPOS DE PELE E GORDURAS, CONGELADO E FATIADOS. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COR E ODORES CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, E ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA EM ISOPOR REVESTIDO COM PLÁSTICO COM FECHAMENTO INDUSTRIAL DE 1KG CADA.	REAL	REAL	R\$11,38	R\$11.038,60
44	200,00	KG	FILE DE TILÁPIA CONGELADO. EMBALAGEM PLÁSTICA DEVIDAMENTE FECHADAS E INDIVIDUALIZADAS DE 1KG CADA.	BRAVOPESCA	BRAVOPESCA	R\$29,47	R\$5.894,00
45	600,00	KG	FRANGO INTEIRO. FRANGO INTEIRO DEVIDAMENTE CONGELADO, SEM VÍCERAS E LIMPO. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COR E ODORES CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, E ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. EMBALAGEM DO TIPO SACO PLÁSTICO E COM FECHAMENTO	COPACOL	COPACOL	R\$11,09	R\$6.654,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

			INDUSTRIAL. PESOMÉDIO POR FRANGO DE 2KG CADA.				
46	400,00	UND	GOIABADA TRADICIONAL 600G. PRODUTO PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADAS. ZERO DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS DE 600G.	POPULAR	POPULAR	R\$5,69	R\$2.276,00
47	595,00	UND	IOGURTE INTEGRAL 510G. IOGURTE INTEGRAL DE SABORES VARIADOS (MORANGO, FRUTAS, ETC.), DEVIDAMENTE REFRIGERADO. EMBALAGEM DO TIPO BANDEJA CONTENDO 6 POTES DE 85G CADA, TOTALIZANDO 510G NO MONTANTE.	POPULAR	POPULAR	R\$5,98	R\$3.558,10
48	450,00	UND	LEITE CONDENSADO 395G. LEITE CONDENSADO TIPO INTEGRAL COM INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA. PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. EMBALAGEM TIPO LATA DE 395G.	BETANIA	BETANIA	R\$6,59	R\$2.965,50
49	635,00	UND	LEITE DE COCO INDUSTRIALIZADO TRADICIONAL COM 0% DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM EM VIDRO (GARRAFA) DE 500ML CADA.	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$5,79	R\$3.676,65
50	1.220,00	PCT	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G. PRODUTO PRODUZIDO COM LEITE DESNATADO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS. EMBALAGEM TIPO SACO (REFIL) COM NOME MÍNIMO 200G CADA.	BETANIA	BETANIA	R\$6,69	R\$8.161,80
51	1.390,00	UND	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G. PRODUTO PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS. EMBALAGEM TIPO SACO (REFIL) COM NOME MÍNIMO 200G CADA.	BETANIA	BETANIA	R\$6,29	R\$8.743,10
52	1.000,00	LT	LEITE LÍQUIDO DESNATADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO, TIPO LONGA VIDA, CONTENDO 1 LITRO.	NATVILLE	NATVILLE	R\$5,39	R\$5.390,00
53	1.450,00	LT	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL DO TIPO UHT. LEITE INTEGRAL ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO MONOSSÓDICO E DIFOSFATO DISSÓDICO. EMBALAGEM TIPO TETRA PACK DE 1 LITRO.	NATVILLE	NATVILLE	R\$5,29	R\$7.670,50
54	340,00	KG	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA COM ASPECTO FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA: ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIETILENO A VÁCUO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO ENTRE 0,5 A 1,0 KG DO PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	LEBOM	LEBOM	R\$24,94	R\$8.479,60
55	1.050,00	PCT	MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE (FORMATO CILÍNDRICO) EM MASSA SÊMOLA. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. ESPESSURA Nº. 8. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE DE 500G CADA.	TUPY	TUPY	R\$3,08	R\$3.234,00
56	550,00	PCT	MACARRÃO DO TIPO LAZANHO (FORMATO ACHATADO COM BORDAS ONDULADAS) EM MASSA SÊMOLA. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE DE 500G CADA.	PAJUÇARA	PAJUÇARA	R\$5,19	R\$2.854,50
57	1.100,00	PCT	MACARRÃO DO TIPO PARAFUSO (FORMATO ONDULAR) EM MASSA SÊMOLA. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PACOTE DE 500G CADA.	BRANDINI	BRANDINI	R\$4,19	R\$4.609,00
58	470,00	PCT	MAIONESE. PRODUTO PRODUZIDO COM ÓLEO VEGETAL, ÁGUA, AMIDO, OVOS PASTEURIZADO DO TIPO CAPIRA, SUCO DE	DU SUL	DU SUL	R\$2,29	R\$1.076,30

LH INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA: 304791200
00184

Assinado de forma digital
por LH INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA: 30479120006184
Dados: 2023.03.30
15:49:20 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

			LIMÃO E OUTROS. EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ HERMETICAMENTE FECHADO COM PESO MÍNIMO DE 200G.				
59	810,00	UND	MARGARINA COM SAL 500G. MARGARINA TIPO CREMOSA COM SAL, COMPOSTA COM CREME DE LEITE E ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS. AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, HENRIQUECIDA COM VITAMINAS. EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE) COM O MÍNIMO 500G. CADA.	PRIMOR	PRIMOR	R\$6,97	R\$5.645,70
60	800,00	UND	MILHO DE PIPOCA 500G. MILHO DE PIPOCA IN NATURA, TIPO I, CLASSIFICAÇÃO PREMIUM. EMBALAGEM DO TIPO SACO PLÁSTICO HERMETICAMENTE FECHADO COM 500G CADA.	MARATÁ	MARATÁ	R\$3,24	R\$2.592,00
61	750,00	UND	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 340G. PRODUTO COMPOSTO POR TOMATE, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, SAL, SALSÁ, EXTRATO DE LEVEDURA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTE DE SABOR TRADICIONAL. MOLHO COM PEDAÇOS DE TOMATE EM SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGENS PLÁSTICAS DO TIPO REFIL COM NO MÍNIMO 340G CADA.	JULIETA	JULIETA	R\$1,54	R\$1.155,00
62	80,00	KG	MORTADELA DE FRANGO SEM TOUCINHO, PESANDO 1KG. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAIS COM PLÁSTICO EM VOLTA DO PRODUTO.	COPACOL	COPACOL	R\$9,59	R\$ 767,20
63	400,00	UND	MORTADELA DO TIPO CARNE BOVINA SEM TOUCINHO, CATEGORIA MINI. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAIS EM PLÁSTICO EM VOLTA AO PRODUTO. PESO POR PRODUTO DE 400G CADA.	LEBOM	LEBOM	R\$10,59	R\$4.236,00
64	650,00	UND	ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM TIPO PET PLÁSTICA DE 900ML CADA, COM BICO DOSADOR.	SOYA	SOYA	R\$7,59	R\$4.933,50
65	1.580,00	DZ	OVO DE GALINHA BRANCO GRANDE. OVO IN NATURA DO TIPO 2 (GRANDE) COM PESO MÍNIMO DE 55G POR UNIDADE OU 660G POR DÚZIA. CLARA DEVE SER LÍMPIDA, TRANSPARENTE E CONSISTENTE E A GEMA DEVE SER TRANSLÚCIDA, CONSISTENTE, CENTRALIZADA E SEM DESENVOLVIMENTO DE GERME. EMBALAGENS DO TIPO CARTELA DE ISOPOR OU PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES CADA.	KEROVOS	KEROVOS	R\$6,04	R\$9.543,20
67	900,00	PCT	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G. PRODUTO BASEADO EM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO. MASSA SOLVADA. BAIXO ODOR DE AMÔNIA. NÃO RESSECADO CONSERVANDO-SE SUA MACIEZ. EMBALAGEM DO TIPO PACOTE (SACO) PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 10 UNIDADE DE 50G CADA.	MARCAPROPRIA	MARCAPROPRIA	R\$5,21	R\$4.689,00
68	300,00	PCT	PREPARO PARA MINGAL A BASE DE ARROZ INSTANTÂNEO. PRODUTO DA CATEGORIA CEREAL INSTANTÂNEO A BASE DE ARROZ, PARA MINGUAL E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO. EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO REFIL DE NO MÍNIMO 230G.	MARATÁ	MARATÁ	R\$6,54	R\$1.962,00
69	275,00	UND	PREPARO PARA MINGAU COM SABORES DIVERSOS DO TIPO CREMOGEMA. PRODUTO FEITO COM AMIDO PARA PREPARO DE MINGAL COM SABORES DIVERSOS (CHOCOLATE, TRADICIONAL, MORANGE ETC.), SEM GLÚTEN E SEM CORANTES, HENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DO TIPO CAIXA (PEAD) DE NO MÍNIMO 500G.	CORINGA	CORINGA	R\$10,05	R\$2.763,75

LH INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA:3047912
0000184

Assinado de forma digital por LH INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA:30479120000184
Data: 2023.03.30
15:49:59 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

70	570,00	KG	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO. PRODUTO COM BASE DE CARNE DE SUÍNO SEM OSSO (PERNIL), DEVIDAMENTE FATIADO E RESFRIADO. PESO MÉDIO DE 30G POR FATIA (2 A 3 MM POR FATIA). REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, E ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA PARA TRANSPORTE E ENTREGA HIGIENIZADA.	REZENDE	REZENDE	R\$22,99	R\$13.104,30
71	200,00	UND	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 400G. ENRIQUECIDA EM FIBRAS. CLASSIFICAÇÃO CLARA (FRANGO). PRODUTO COMPOSTO SEM CORANTE DO TIPO CAMELO CONSERVANDO-SE SUA COR CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO SACO HERMETICAMENTE FECHADO COM PESO MÍNIMO DE 400G CADA.	PRONTU	PRONTU	R\$3,54	R\$ 708,00
72	200,00	PCT	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400G. ENRIQUECIDA EM FIBRAS. CLASSIFICAÇÃO ESCURA (CARNE). PRODUTO COMPOSTO COM CORANTE DO TIPO CAMELO. EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO SACO HERMETICAMENTE FECHADO COM PESO MÍNIMO DE 400G CADA.	PRONTU	PRONTU	R\$3,39	R\$ 678,00
73	450,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO. PRODUTO BASEADO EM LEITE DE BOA FATIABILIDADE, DERRETIMENTO E TEOR ADEQUADO DE GORDURAS. RESFRIADO E FATIADO. PESO MÉDIO DE 30G POR FATIA (2 A 3 MM POR FATIA). REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, E ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA PARA TRANSPORTE E ENTREGA HIGIENIZADA.	NATVILLE	NATVILLE	R\$29,09	R\$13.090,50
74	380,00	UND	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO 25G. PREPARO SÓLIDO SABOR DE FRUTAS, COM BAIXO TEOR DE AÇÚCAR E SÓDIOS, EM PÓ. SABORES VARIADOS. REFRESCO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. SABOR APROXIMADO DA FRUTA EM NO MÍNIMO 0,03% DE SUCO APÓS DILUÍDO. EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE 25G CADA EDILUIÇÃO PARA 1 LITRO DE ÁGUA.	MARATÁ	MARATÁ	R\$1,04	R\$ 395,20
75	225,00	KG	SAL REFINADO E IODADO. PRODUTOS DEVIDAMENTE REGISTRADOS EM ÓRGÃO COMPETENTE. LIVRE DE SUJIDADES E PRAGAS. EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO) DE NO MÍNIMO 1KG CADA.	NOTA 10	NOTA 10	R\$0,95	R\$ 213,75
76	550,00	KG	SALSICHA TIPO HOT DOG. PRODUTO À BASE DE CARNES VERMELHAS TIPO 100% SELECIONADAS, CORANTES NATURAIS E CONSERVANTES. REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS, E ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO. DISTRIBUÍDO A GRANEL EM EMBALAGENS APROPRIADAS PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO.	AVIVAR	AVIVAR	R\$8,42	R\$4.631,00
77	980,09	UND	SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE 125G. SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE, RICO EM ÔMEGA 3. SEM CONSERVANTES. ENLATADO. EMBALAGEM DO TIPO LATA COM SISTEMA ABRE FÁCIL, CONTENDO 125G CADA.	ROBISONCRUSOE	ROBISONCRUSOE	R\$6,02	R\$5.899,60
78	1.050,00	UND	SUCO PRONTO 1L. PRODUTO PRODUZIDO COM 100% DE SUCO DE FRUTAS EM EMBALAGENS TETRA PACK E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. SABORES VARIADOS.	MARATÁ	MARATÁ	R\$5,39	R\$5.659,50

LH INDUSTRIA
E COMERCIO
LTDA:3047912
0000184

Assinado de forma
digital por LH INDUSTRIA
E COMERCIO
LTDA:30479120000184
Dados: 2023.03.30
15:50:25 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

			EMBALAGEM TIPO CAIXA COM TAMPA EM ROSCA (TETRA PACK) DE 1L CADA.				
79	530,00	UND	VINAGRE DE ALCÓOL. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML CADA, COM BICO DOSADOR.	MINO	MINO	R\$2,12	R\$1.123,60
Total R\$ 455.195,78 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)							

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- d) houver razões de interesse público.

LH INDUSTRIA
E COMERCIO
LTDA:30479120000184
0000184

Assinado de forma
digital por LH
INDUSTRIA E COMERCIO
Dados: 2023.03.30
15:50:36 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do Prefeito Municipal de SIMÃO DIAS - Sergipe.

6.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

7. DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subseqüente ao de sua assinatura.

8. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

8.1. São obrigações do órgão gerenciador:

I - gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II - prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;

III - emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização do fornecimento, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;

IV - assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;

V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;

VI - conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

VII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;

VIII - a fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução do objeto deste termo.

9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

9.1. O ÓRGÃO PARTICIPANTE obriga-se a:

I - Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive às respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;

II - Consultar previamente, órgão gerenciador objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;

III - Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens ou vantagens verificadas;

IV - Encaminhar ao órgão gerenciador, a respectiva nota de empenho ou documento equivalente;

V - Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;

VI - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao órgão gerenciador, qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

10.1. São obrigações do fornecedor registrado:

I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de preços;

II - comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;

III - atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;

IV - abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

V - Observar e cumprir todas as obrigações e determinações estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico 006/2023 em especial o Termo de Referência que deu origem a presente ATA.

11. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

11.1. O prazo de fornecimento dos produtos será de 10 (dez) dias, a contar da data da ordem de fornecimento feita pela Secretaria responsável pela solicitação, **observadas as especificidades dispostas no Termo de Referência e seus respectivos subitens.**

12. DAS PENALIDADES

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a pro posta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais;

b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, mora na execução do fornecimento e instalação, a CONTRATADA, as seguintes sanções:

I) advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;

II) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;

III) multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;

IV) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), até cessar a inadimplência;

V) suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de SIMÃO DIAS, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

VI) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

VII) após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

VIII) a inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;

IX) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos, nos termos dos arts. 368 a 380 da Lei no 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil);

X) na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no prazo Máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis.

XI) As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;

XII) O valor Máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10%(dez por cento) do valor da contratação;

XIII) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito.

XIV) A multa, aplicada após regular processo administrativo, deverá ser recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente.

XV) As sanções previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações.

XVI) As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei.

13. DA PUBLICAÇÃO

13.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

15. DO FORO

15.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca do Município de SIMÃO DIAS, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e assinada pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

LH INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA:304791200
00184

Assinado de forma digital
por LH INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA:3047912000184
Data: 2023.03.30
15:51:06 -03'02'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

SIMÃO DIAS – SE, 30 de março de 2023.

Cristiano Viana

Assinado de forma digital por
CRISTIANO VIANA
MENESES:87638452534
Dados: 2023.04.13 12:17:07 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
Órgão Gerenciador

Jose Renaldo Prata Sobrinho

Assinado de forma digital por
JOSE RENALDO PRATA
SOBRINHO:02378466595
Dados: 2023.04.13 12:17:58 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Participante

MARCOS ANTONIO
OLIVEIRA:51576228568

Assinado de forma digital por MARCOS ANTONIO OLIVEIRA:
51576228568
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla vs,
OU=20781710000103, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1,
CN=MARCOS ANTONIO OLIVEIRA:51576228568
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Formato Versão: 9.4.1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Participante

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
30.479.120/0001-84
FORNECEDOR REGISTRADO

LH INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA:30479120000184
000184

Assinado de forma digital
por LH INDUSTRIA E
COMERCIO
Dados: 2023.03.30
15:51:19 -03'00'

TESTEMUNHAS:

1- Loja base M&S Plus
Nome:
CPF: 067.849.545-99

2- Deiane Santana de Sento
Nome:
CPF: 069.198.175-27